

Svar på interpellation från Marcus Wallin

1.

Det brottsförebyggande arbetet utförs till stor del av säkerhetsenheten på kommunledningskontoret i samverkan med andra interna och externa aktörer.

Kommunen har regelbundna samtal och avstämningar med polisen. Vi stämmer också av läget i Alingsås och Sollebrunns tätort avseende andra iakttagelser med vårt bevakningsföretag Securitas. Med Securitas har vi regelbundna möten men vi får också dagliga rapporter från den väktare som arbetat under de tider vi kommit överens om.

Kommunen har också ett brottsförebyggande råd där vi har ett brett deltagande. Deltagandet består av kommunstyrelsens arbetsutskott, våra bolag, näringslivsrepresentanter, frivilligorganisationer, idrottsföreningar, Västra Götalandsregionen, intresseorganisationer, Svenska kyrkan, bevakningsbolag och polisen.

Metodutveckling för lägesbilsarbetet har under det senaste året resulterat i ett lägesbilsverktyg som ger en aktuell bild över inträffade brott i Alingsås tätort. Verktöget är i nu i drift och kommer att bidra till att snabba åtgärder kan vidtas vid platser som är särskilt brottsutsatta.

Ett stort arbete har lagts ner på att också etablera en systematisk metod för de mer långsiktiga åtgärderna i det brottsförebyggande arbetet, där en mer socialt förankrad lägesbild kan tas fram. Här är kommunkoncernens och polisens samlade kunskap av större betydelse och kommer därför att innebära mer långsiktiga brottsförebyggande åtgärder. Arbetet har krävt en grundlig metodutveckling och är nu klart för bemanning och introduktion.

2.

Kommunen har gjort en kartläggning av brottsligheten i Alingsås kommun.

Kommunen har en systematisk metod för brottsförebyggande arbete såväl för kortsiktiga som långsiktiga åtgärder.

Kommunen har en samverkansöverenskommelse med Polismyndigheten.

Kommunen har ett brottsförebyggande strategiskt råd. De representanter som deltar i rådet har ledande befattningar.

Kommunen har en samordningsfunktion för brottsförebyggande frågor.

Kommunen har en kontaktpunkt för externa aktörer.

Kommunstyrelsen ansvarar för ledning av det brottsförebyggande arbetet.

3.

Vi är medvetna om lagstiftningens krav. Vi är i slutskedet av att skapa en organisation som kommer uppfylla lagens krav. Fördröjning har skett på grund av vakanser på säkerhetsenheten under längre tid.

Vi har medvetet satsat på att arbetet ska medföra såväl snabba som långsiktiga åtgärder. De snabba åtgärderna är lättare att få en uppfattning om, mer belysning, ökad bevakning, kamerabevakning, samverkan med andra aktörer osv. Men det långsiktiga har krävt mer av metodutveckling som också tagit längre tid. Under 2025 kommer organisation och process för åtgärder att vara på plats fullt ut.

Daniel Filipsson (m)

Kommunstyrelsens ordförande